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Určené na diétny režim pri fenylketonúrii a hyperfenylalaninémii. Potraviny na osobitné lekárske účely. 

INDIKÁCIA: Určené na diétny režim pri fenylketonúrii a hyperfenylalaninémii PRE DOJČATÁ OD NA-
RODENIA. Zmes bez fenylalanínu, obsahujúca esenciálne a neesenciálne aminokyseliny, tuky, sa-
charidy, vitamíny, minerály a stopové prvky. 

DÔLEŽITÉ UPOZORNENIA: Prípravok musí byť predpísaný a používaný pod lekárskym dohľadom 
a  je vhodný od narodenia. Nie je vhodný ako jediný zdroj výživy. Nie je vhodný na parenterálne 
použitie. Určené iba pre osoby s PKU, HPA, ideálne v kombinácii s materským mliekom alebo doj-
čenskou výživou na doplnenie fenylalanínu. Uchovávajte mimo dosahu detí. Nepoužívať / nepodá-
vať v prípade alergie a/alebo známej alebo predpokladanej neznášanlivosti jednej alebo viacerých 
zložiek. 

DÁVKOVANIE A NÁVOD NA POUŽITIE: Dennú dávku prípravku musí stanoviť lekár na základe veku, 
telesnej hmotnosti a individuálnej znášanlivosti fenylalanínu. Štandardné riedenie je 13 % (13 g 
prášku doplneného vodou na konečný objem 100 ml). Štandardné riedenie sa vykonáva pridaním 
1 zarovnanej odmerky AntiFen 1 Complete do 30 ml vody. 1 odmerka = 4,3 g prášku. Prevarte vodu 
v dojčenskej fľaši a nechajte ju asi 30 minút vychladnúť. Pridajte predpísanú dávku AntiFen 1 Com-
plete a dobre pretrepte, kým nevznikne homogénna zmes. Podávajte pri teplote asi 37 °C. AntiFen 
1 Complete nevarte. Nespotrebované množstvo najneskôr po uplynutí jednej hodiny zlikvidujte. 

SKLADOVANIE: Skladujte na chladnom suchom mieste mimo dosah svetla a vlhkosti. Dátum ex-
spirácie sa vzťahuje na neotvorený produkt, správne skladovaný. Po otvorení spotrebujte do 30 dní.

ZLOŽENIE: kukuričný maltodextrín, rastlinné oleje (slnečnicový olej, kokosový olej, repkový olej, 
kukuričný olej, palmový olej), galakto-oligosacharidy (MLIEKO), sacharóza, glicerofosfát vápena-
tý, L-leucín, L-tyrozín, kyselina L-asparágová, L-glycín, L-lyzín hydrochlorid, L-glutamín, L-prolín, 
L-valín, L-arginín, L-treonín, L-izoleucín, emulgátor: mono- a diglyceridy mastných kyselín E471, 
slnečnicový lecitín E322; citrát draselný, L-serín, L-alanín, L-histidín, fruktooligosacharidy, chlo-
rid sodný, cholín bitartrát, citrát vápenatý, chlorid draselný, citrát horečnatý, L-metionín, L-tryp-
tofán, olej z plesne Mortierella Alpine (ARA), olej zo Schizochytrium sp. (DHA), L-cystín, vitamín C 
(kyselina askorbová), L-taurín, bisglycinát železnatý, inozitol, vitamín E (DL-alfa tokoferolacetát), 
L-karnitín L-tartrát, chlorid zinočnatý, niacín, kyselina pantoténová (D-pantotenát vápenatý), 
vitamín D (cholekalciferol), glukonát meďnatý, vitamín A  (retinylacetát), glukonát mangánu, 
vitamín K (fylochinón), vitamín B2 (ribofl avín), vitamín B6 (pyridoxín hydrochlorid), vitamín B1 
(thiamín hydrochlorid), molybdénan sodný, jodid draselný, pikolinát chromitý, kyselina listová 
(kyselina pteroilmonoglutamová), biotín, seleničitan sodný, vitamín B12 (kyanokobalamín).
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Nutriční informace / Nutričné informácie na 100 g

CZ - SLOŽENÍ: kukuřičný maltodextrin, rostlinné oleje 
(slunečnicový olej, kokosový olej, řepkový olej, kukuřičný 
olej, palmový olej), galakto-oligosacharidy (MLÉKO),  
sacharóza, glicerofosfát vápenatý, L-leucin, L-tyrosin, 
kyselina L-asparagová, L-glycin, L-lysin hydrochlorid, 
L-glutamin, L-prolin, L-valin, L-arginin, L-threonin, L-isoleucin, 
emulgátor: mono - a diglyceridy mastných kyselin E471, 
slunečnicový lecitin E322; citrát draselný, L-serin, L-alanin, 
L-histidin, fruktooligosacharidy, chlorid sodný, cholin 
bitartrát, citrát vápenatý, chlorid draselný, citrát hořečnatý, 
L-methionin, L-tryptofan, olej z plísně Mortierella Alpine 
(ARA), olej ze Schizochytrium sp. (DHA), L-cystin, vitamín C 
(kyselina askorbová), L-taurin, bisglycinát železnatý, inositol, 
vitamín E (DL-alfa tokoferolacetát), L-karnitin L-tartrát, chlorid 
zinečnatý, niacin, kyselina pantothenová (D-pantotenát 
vápenatý), vitamín D (cholekalciferol), glukonát měďnatý, 
vitamín A (retinylacetát), glukonát manganu, vitamín K 
(fylochinon), vitamín B2 (riboflavin), vitamín B6 (pyridoxin 
hydrochlorid), vitamín B1 (thiamin hydrochlorid), molybdenan 
sodný, jodid draselný, pikolinát chromitý, kyselina listová 
(kyselina pteroilmonoglutamová), biotin, seleničitan sodný, 
vitamín B12 (kyanokobalamin).

Šarže / Šarža:
Minimální trvanlivost do /
Minimálna trvanlivosť do:

Obsah: 350 g

Potraviny na osobitné lekárske účely 
s cukrami
INDIKÁCIA: Určené pre riadenú diétnu výživu 
pri fenylketonúrii a hyperfenylalaninémii PRE 
DOJČATÁ OD NARODENIA. Zmes bez 
fenylalanínu, obsahujúca esenciálne a 
neesenciálne aminokyseliny, tuky, sacharidy, 
vitamíny, minerály a stopové prvky.
DÔLEŽITÉ UPOZORNENIA: Prípravok musí 
byť predpísaný a používaný pod lekárskym 
dohľadom a je vhodný od narodenia. Nie je 
vhodný ako jediný zdroj výživy. Nie je vhodný 
na parenterálne použitie. Určené iba pre 
osoby s PKU, HPA, ideálne v kombinácii s 
materským mliekom alebo dojčenskou 
výživou na doplnenie fenylalanínu. 
Uchovávajte mimo dosahu detí. Nepoužívať / 
nepodávať v prípade alergie a/alebo známej 
alebo predpokladanej neznášanlivosti jednej 
alebo viacerých zložiek.
DÁVKOVANIE A NÁVOD NA POUŽITIE: Dennú 
dávku prípravku musí stanoviť lekár na 
základe veku, telesnej hmotnosti a 
individuálnej znášanlivosti fenylalanínu. 
Štandardné riedenie je 13% (13 g prášku 
doplneného vodou na konečný objem 100 ml). 
Štandardné riedenie sa vykonáva pridaním 1 
zarovnanej odmerky AntiFen 1 Complete do 
30 ml vody.
1 odmerka = 4,3 g prášku.
Prevarte vodu v dojčenskej fľaši a nechajte ju 
asi 30 minút vychladnúť. Pridajte predpísanú 
dávku AntiFen 1 Complete a dobre pretrepte, 
kým nevznikne homogénna zmes. Podávajte 
pri teplote asi 37°C. AntiFen 1 Complete 
nevarte. Nespotrebované množstvo najneskôr 
po uplynutí jednej hodiny zlikvidujte.
SKLADOVANIE: Skladujte na chladnom 
suchom mieste mimo dosah svetla a vlhkosti. 
Dátum exspirácie sa vzťahuje na neotvorený 
produkt, správne skladovaný. Po otvorení 
spotrebujte do 30 dní.

Vyrobeno v EU pro / Vyrobené v EU pre: 
IEM Allergy s.r.o., Padovská 696, 109 00, Praha 10
Email: info@iemallergy.com - www.iemallergy.com

SK - ZLOŽENIE: kukuričný maltodextrín, rastlinné oleje 
(slnečnicový olej, kokosový olej, repkový olej, kukuričný olej, 
palmový olej), galakto-oligosacharidy (MLIEKO), sacharóza, 
glicerofosfát vápenatý, L-leucín,  L-tyrozín, kyselina 
L-asparágová, L-glycín, L-lyzín hydrochlorid, L-glutamín, 
L-prolín, L-valín, L-arginín, L-treonín, L-izoleucín, emulgátor: 
mono - a diglyceridy mastných kyselín E471, slnečnicový 
lecitín E322; citrát draselný, L-serín, L-alanín, L-histidín, 
fruktooligosacharidy, chlorid sodný, cholín bitartrát, citrát 
vápenatý, chlorid draselný, citrát horečnatý, L-metionín, 
L-tryptofán, olej z plesne Mortierella Alpine (ARA), olej zo 
Schizochytrium sp. (DHA), L-cystín, vitamín C (kyselina 
askorbová), L-taurín, bisglycinát železnatý, inozitol, vitamín 
E (DL-alfa tokoferolacetát), L-karnitín L-tartrát, chlorid 
zinočnatý, niacín, kyselina pantoténová (D-pantotenát 
vápenatý), vitamín D (cholekalciferol), glukonát meďnatý, 
vitamín A (retinylacetát), glukonát mangánu, vitamín K 
(fylochinón), vitamín B2 (riboflavín), vitamín B6 (pyridoxín 
hydrochlorid), vitamín B1 (thiamín hydrochlorid), 
molybdénan sodný, jodid draselný, pikolinát chromitý, 
kyselina listová (kyselina pteroilmonoglutamová), biotín, 
seleničitan sodný, vitamín B12 (kyanokobalamín).

Potravina pro zvláštní lékařské účely 
s cukry
INDIKACE: Určené pro řízenou dietní 
výživu při fenylketonurii a 
hyperfenylalaninémii PRO KOJENCE OD 
NAROZENÍ. Směs bez fenylalaninu, 
obsahující esenciální a neesenciální 
aminokyseliny, tuky, sacharidy, vitamíny, 
minerály a stopové prvky.
DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ: Přípravek 
musí být předepsán a používán pod 
lékařským dohledem a je vhodný od 
narození. Není vhodný jako jediný zdroj 
výživy. Není vhodný pro parenterální 
použití. Určené pouze pro osoby s PKU, 
HPA, ideálně v kombinaci s mateřským 
mlékem nebo kojeneckou výživou k 
doplnění fenylalaninu. Uchovávejte 
mimo dosah dětí. Neužívat / nepodávat v 
případě alergie a/nebo známé nebo 
předpokládané nesnášenlivosti jedné 
nebo více složek.
DÁVKOVÁNÍ A NÁVOD K POUŽITÍ: Denní 
dávku přípravku musí stanovit lékař na 
základě věku, tělesné hmotnosti a 
individuální snášenlivosti fenylalaninu. 
Standardní ředění je 13% (13 g prášku 
doplněného vodou na konečný objem 
100 ml). Standardní ředění se provádí 
přidáním 1 zarovnané odměrky AntiFen 1 
Complete do 30 ml vody.
1 odměrka = 4,3 g prášku.
Převařte vodu v kojenecké láhvi a nechte 
ji asi 30 minut vychladnout. Přidejte 
předepsanou dávku AntiFen 1 Complete 
a dobře protřepejte, dokud nevznikne 
homogenní směs. Podávejte při teplotě 
asi 37°C. AntiFen 1 Complete nevařte. 
Nespotřebované množství nejpozději po 
uplynutí jedné hodiny zlikvidujte.
SKLADOVÁNÍ: Skladujte na chladném 
suchém místě mimo dosah světla a 
vlhkosti. Datum exspirace se vztahuje na 
neotevřený produkt, správně 
skladovaný. Po otevření spotřebujte do 
30 dnů.

Potravina pro zvláštní lékařské účely
Potraviny na osobitné lekárske účely

Určené pro řízenou dietní výživu při fenylketonurii a 
hyperfenylalaninémii 

PRO KOJENCE OD NAROZENÍ
Určené pre riadenú diétnu výživu pri fenylketonúrii a 

hyperfenylalaninémii 
PRE DOJČATÁ OD NARODENIA
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AntiFen® je ochranná známka společnosti DMF 
PHARMA / AntiFen® je ochranná známka 
spoločnosti DMF PHARMA

1 Complete
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ANTIFEN 1 COMPLETE
Potraviny na osobitné lekárske účely

Určené na diétny režim pri fenylketonúrii a hyperfenylalaninémii
PRE DOJČATÁ OD NARODENIA

Obsah: 350 g
Potraviny na osobitné lekárske účely s cukrami


